
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución de Dirección

Número: 

Referencia: EX-2023-00149810- -UNC-ME#ESCMB Dpto. TRABAJO SOCIAL de la ESCMB -
LISTADO BECAS 2023 -

 
VISTO

La nota presentada por el Departamento de Trabajo Social, solicitando que se dicte Resolución
sobre el listado de becas otorgadas durante el Periodo Lectivo 2023;

Y CONSIDERANDO:

Que mediante RDIR-2023-98-E-UNC-DIR#ESCMB, se constituyó la Comisión Evaluadora -
Asesora para el otorgamiento de becas en el período lectivo 2023;

Que la Dirección de la escuela autorizó el otorgamiento de becas sugeridas por la Comisión
Asesora y Evaluadora de Becas, conforme al orden 4 del presente expediente;

Por ello,

LA DIRECTORA DE LA ESCUELA SUPERIOR DE COMERCIO

“MANUEL BELGRANO”

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Reconocer las actuaciones de la Comisión Asesora y Evaluadora de Becas para
el ciclo lectivo 2023, en relación con otorgamiento de becas para los alumnos que se detallan en
el Anexo I que se adjunta a la presente.

ARTÍCULO 2º: Notificar a quienes corresponda. Publicar en el Digesto interno de la Escuela
Superior de Comercio Manuel Belgrano. Cumplido, archivar.-

 







LISTADO BECADOS 2023                                                                                     (actualizado) 


 


 NOMBRE CURSO/ 
SECCION 


DNI BECA OTORGADA 


1 Arias Vera, alma PREP. I 49998947 Exención (tasa de 


contraprestación) 


Almuerzo 


Colación 


Casillero 


2 Caballero Farías, Sofía PREP. I 50796723  


Almuerzo 


 


3 Díaz, Luz Yolanda PREP. I 51542318 Exención (tasa de 


contraprestación) 


Almuerzo 


Colación 


Casillero 


4 Iedro, Luana Solange PREP. I 50009588 Exención (tasa de 


contraprestación) 


Almuerzo 


Colación 


Casillero 


5 Sánchez, Madelaine PREP. I 52052706 Exención (tasa de 


contraprestación) 


Almuerzo 


 


6  
Acho, Natalia 


PREP. II 50743214 Exención (tasa de 
contraprestación) 
Almuerzo 
Colación 
Casillero 


7 Ghione, Bruno PREP. II 50106590 Exención (tasa de 


contraprestación) 


Almuerzo 


Colación 


 


8 González Calderón, Brenda PREP. II 52053491 Exención (tasa de 


contraprestación) 


Almuerzo 


 


9 Mariscal, Morena PREP. II 50628082 Almuerzo 


 


10 Cruz Guizado, Joaquín PREP. III 50937928 Exención (tasa de 


contraprestación) 


Almuerzo 


Colación 


Casillero 


 







LISTADO BECADOS 2023                                                                                     (actualizado) 


11 Lázaro, Joaquín PREP. III 50421332 Exención (tasa de 


contraprestación) 


Almuerzo 


Colación 


 


12 Pelozo Gómez, Johann PREP. III 52228002 Exención (tasa de 


contraprestación) 


Almuerzo 


Colación 


Casillero 
13 Poggi Di Pietro, Antonia PREP. III 50594125 Almuerzo ( SIN TACC) 


 


14 Rodríguez, Valentina PREP. III 50937079 Exención (tasa de 


contraprestación) 


Almuerzo 


Colación 
15 Turello, Martin PREP. III 50936870 Exención (tasa de 


contraprestación) 


Almuerzo 


Colación 


16 Garay Varela, Benicio PREP. IV 50628595 2 CUOTAS Exención 


(tasa de contraprestación) 


Almuerzo 


 


17 Gil Santillán, Mateo PREP. IV 50994673 Exención (tasa de 


contraprestación) 


Almuerzo 


Colación 


18 Jimenes, Felipe PREP. IV 50932324 Exención (tasa de 


contraprestación) 


Almuerzo 


 


19 Villegas, Alejandra PREP. IV 95913328 Almuerzo 


 


20 Jimenez, Daira Abigail PREP. V 52379515 Exención (tasa de 


contraprestación) 


Almuerzo 


Colación 


21 Loyola Lungo, Violeta PREP. V 50994476 Exención (tasa de 


contraprestación) 


Almuerzo 


Colación 


22 Prosello Sánchez O., Josefina PREP. V 50629004 Exención 3 CUOTAS 


(tasa de contraprestación) 


Almuerzo 


23 Tello González Olguín, Simón PREP. V 51199388 Exención (tasa de 


contraprestación) 


Almuerzo 


Colación 







LISTADO BECADOS 2023                                                                                     (actualizado) 


24 Villafañe Consolini, Vera PREP. V 50937683 Exención (tasa de 


contraprestación) 


Almuerzo 


Colación 


25 Cjuro Peñaloza, Romina  PREP. VI 50939145 Exención (tasa de 


contraprestación) 


Almuerzo 


Colación 


Casillero 


26 Jiménez, Ludmila PREP. VI 50567174 Exención (tasa de 


contraprestación) 


Almuerzo 


Colación 


27 Morinigo Alcaraz, León PREP. VI 50858574 Exención (tasa de 


contraprestación) 


Almuerzo 


Colación 


28 Pérez, Paloma PREP. VI 50420154 Exención (tasa de 


contraprestación) 


 


29 Rey, India PREP. VI 50931458 Exención (tasa de 


contraprestación) 


Almuerzo 


Casillero 


 


30 Sosa, Sofía Magali PREP. VI 51196533 Exención (tasa de 


contraprestación) 


Almuerzo 


Colación 


Casillero 


31 Villanueva, Cesia Valentina PREP. VI 52230042 Almuerzo 


 


32 Garzón, Jacinto PREP. VII 50418745 Exención (tasa de 


contraprestación) 


Almuerzo 


Colación 


33 Molina Sigismundi, Máximo PREP. VII 52229657 Exención (tasa de 


contraprestación) 


Almuerzo 


Colación 


34 Ortiz, Isis PREP. VII 52157871 Almuerzo 


Colación 


 


35 Piotto, Alessandro PREP. VII 50936213 Almuerzo 


 


36 Bustios Paulino, Sofía PREP. 
VIII 


50421679 Exención (tasa de 


contraprestación) 


Almuerzo 


Colación 


Casillero 







LISTADO BECADOS 2023                                                                                     (actualizado) 


37 Martínez, Santiago PREP. 
VIII 


50630810 Exención (tasa de 


contraprestación) 


Almuerzo 


Colación 


 


38 Varela, Ainara PREP. 
VIII 


50592107 Exención (tasa de 


contraprestación) 


Almuerzo 


Colación 


39 Rodríguez Abad, Bruno 1º I 50629991 Exención (tasa de 


contraprestación) 


Casillero 


40 Castro Ávila, Fernando Nicolás 1º III 49864581 Almuerzo 


Colación 


 


41 Evangelista, Natanael 1º III 50189636 Exención (tasa de 


contraprestación) 


Colación 


42 Pinto, Martina 1º III 49497510 Exención (tasa de 


contraprestación) 


Almuerzo 


 


43 Piotto, Ariatna 1º III 95062296 Almuerzo 


 


44 Cahiuara Moriconi, Ludmila 1º IV 50335784 Exención (tasa de 


contraprestación) 


Almuerzo 


Colación 


Casillero 


45 Campos Quispe, Matías 1º IV 50421154 Exención (tasa de 


contraprestación) 


Almuerzo 


Colación 


Casillero 


46 Fuica Oddi, Francesca 1º IV 49767436 Exención (tasa de 


contraprestación) 


Almuerzo 


Colación 


47 Garro, Maia Luz 1º IV 49557414 Exención (tasa de 


contraprestación) 


Almuerzo 


48 Pino Herrera, Arcángel Samael 1º IV 31222013 Almuerzo 


Colación 


 


49 Rosario Hilario, José Nicolás 1º IV 50592681 Exención (tasa de 


contraprestación) 


Almuerzo 


Colación 


 







LISTADO BECADOS 2023                                                                                     (actualizado) 


50 Surco Aparicio, Octavio 1º IV 50221923 Exención (tasa de 


contraprestación) 


Almuerzo 


 


51 Zalazar, Máximo 1º IV 50081077 Exención (tasa de 


contraprestación) 


Almuerzo 


Colación 


Casillero 


52 Joija Salazar, Angelo 1º V 50331574 Exención (tasa de 


contraprestación) 


Almuerzo 


Casillero  


53 Marieschi, Zoe 1º V 49460365 Exención (tasa de 


contraprestación) 


Almuerzo 


Colación 


Casillero 


54 González Calderón, Camila 1º VI 47984630 Exención (tasa de 


contraprestación) 


Almuerzo 


Casillero 
55 Guizado Taicas, Gabriel 1º VI 50189614 Exención (tasa de 


contraprestación) 


Almuerzo 


Colación 


Casillero 


56 Domínguez, León 1º VII 50328098 Exención (tasa de 


contraprestación) 


Almuerzo 


Colación 


57 Gil, Antonia 1º VII 50995069 Exención (tasa de 


contraprestación) 


 


58 Peralta, Santiago 1º VII 49863502 Exención (tasa de 


contraprestación) 


Almuerzo 


Casillero  


59 Rivero Páez, Almendra 1º VIII 48722093 Exención (tasa de 


contraprestación) 


Almuerzo 


Colación 


 


60 Gil, Albertina 2º I 49404782 Exención (tasa de 


contraprestación) 


 


61 Monte Pérez, Gabriel 2º II 50327775 Exención (tasa de 


contraprestación) 


Almuerzo 


Colación 







LISTADO BECADOS 2023                                                                                     (actualizado) 


62 Ruso Alonso, Lautaro 2º II 49557318 Exención (tasa de 


contraprestación) 


Almuerzo 


 


63 Lira Rodríguez, Isabel 2º III 48669125 Exención (tasa de 


contraprestación) 


Almuerzo 


Colación 


Casillero  


64 Martínez Tobar, Juan 2º III 49587265 Exención (tasa de 


contraprestación, cuotas 


pendientes) 


Almuerzo 


 


65 Roldao Romero, Jordana 2º III 49998671 Exención (tasa de 


contraprestación) 


Almuerzo 


Colación 


66 Tomattis Olguín, Luca 2º III 49498451 Exención (tasa de 


contraprestación) 


Almuerzo 


Colación 


67 Araujo, Milagro 2º IV 48598643 Exención (tasa de 


contraprestación) 


Almuerzo 


Colación 


Casillero  


68 Fernández Boterberg, Sebastián 2º IV 49822926 Exención (tasa de 


contraprestación) 


Almuerzo 


 


69 Miraglia, Paloma 2º IV 47908366 Exención (tasa de 


contraprestación) 


Almuerzo 


Colación 


Casillero  


70 Rivarola, Fausto 2º V 48723498 Exención (tasa de 


contraprestación) 


Almuerzo 


Colación 


71 Solís Ore, Iñaki 2º V  49617515 Exención (tasa de 


contraprestación) 


Almuerzo 


Colación 


 


72 Camaño Rojas, Santiago 2º VI 48722819 Exención (tasa de 


contraprestación) 


Almuerzo 


Colación 


 







LISTADO BECADOS 2023                                                                                     (actualizado) 


73 Minella Bassi, Massimo 2º VI 50204293 Almuerzo 


 


74 Bustos Recuero, Dana 2º VII 48455847 Exención (tasa de 


contraprestación) 


Almuerzo 


Colación 


75 Planas Villafañe, Uma 2º VII 49864273 Exención (tasa de 


contraprestación) 


Almuerzo 


Colación 


76 Brizuela Moreno, Isaías 2º VIII 48600306 Exención (tasa de 


contraprestación) 


Almuerzo 


Colación 


Casillero 


77 Flores Huarachi, Natalia 3º I 46884535 Exención (tasa de 
contraprestación) 
Almuerzo 
Colación 
 


78 Lencina, Lourdes 3º I 47985192 Exención (tasa de 


contraprestación) 


Almuerzo 


Colación 


79 Lottersberger, Agostina 3º I 48814781 Exención (tasa de 
contraprestación) 
Almuerzo 
Casillero 


 


80 Osandaburu, Caleb 3º I 48457855 Exención (tasa de 
contraprestación) 
Almuerzo 
 


81 Ghione, Julieta 3º II 46885868 Exención (tasa de 


contraprestación) 


Almuerzo 


Colación 


 


82 Alauie, Mora 3º III 48669717 Exención (tasa de 


contraprestación) 


Almuerzo 


Colación 


 


83 Choque Huanca, Frederic 3º IV 49221949 Exención (tasa de 


contraprestación) 


Almuerzo 


Colación 


 







LISTADO BECADOS 2023                                                                                     (actualizado) 


84 Páez, Joaquín 3º IV 48722566 Exención (tasa de 
contraprestación) 
Almuerzo 
 


85 Tonelli, Joaquín 3º IV 48070635 Almuerzo 


Colación 


 


86 Bazán 
 Juncos, Alison 


3º VIII 47578823 Exención (tasa de 
contraprestación) 
Almuerzo 
Colación 


 


87 Bracamonte, Martina 3º VIII 46886116 Exención (tasa de 
contraprestación) 
Almuerzo 
Colación 


88 Canales López, Ciro 3º VIII 48457324 Exención (tasa de 


contraprestación) 


Almuerzo 


Colación 


Casillero  


89 Claros Ramos, Valentina 3º VIII 48331089 Exención (tasa de 
contraprestación) 
Almuerzo 
Colación 


Casillero 


90 Brunis, Chiara 40º CN1 48124419 Exención (tasa de 
contraprestación) 
Casillero  


91 Difiore, Andrés 4º CN1 47909039 Exención (tasa de 
contraprestación) 
Almuerzo 


92 Márquez, Francisco 4º CN1 46656689 Exención (tasa de 
contraprestación) 
Almuerzo 
Colación 


Casillero 


93 Camaño Rojas, Máximo 4º CN2 47002047 Exención (tasa de 
contraprestación) 
Almuerzo 
Colación 


Casillero 


94 Queno Galdeano, Tupac 4º CN2 46766413 Exención (tasa de 
contraprestación) 
Almuerzo 
Colación 


Casillero 







LISTADO BECADOS 2023                                                                                     (actualizado) 


95 Díaz, Lucas 4º CN3 47303060 Almuerzo 
Colación 


96 Novo Giménez, Gonzalo 4º CN3 47001248 Exención (tasa de 
contraprestación) 
Colación 
Casillero  
 


97 Lapalma, Lucia 4º CN3 47820800 No se otorga 


 


98 Sens, Martin 4º CN3 46587593 Almuerzo 
Colación 


99 Venencia Acosta, Valentina 4º CN3 46766980 Exención (tasa de 
contraprestación) 
Almuerzo 
Colación 


Casillero 


100 Quinteros, Qhari 4º CS1 47909309 Exención (tasa de 
contraprestación) 
Almuerzo 
Colación 


101 Bosetti, Uma 4º CS2 48124055 Exención (tasa de 
contraprestación) 
Almuerzo 
Colación 


102 Fabiani, Sara 4º CS2 47471625 Exención (tasa de 
contraprestación) 
Almuerzo 
Casillero  


103 Finizzola, Lara 4º CS2 48074558 Almuerzo 
Colación 
Casillero 


104 Rivarola Suarez, Cintia Micaela 4º CS2 47985174 Exención (tasa de 
contraprestación) 
Almuerzo 
Colación 


Casillero 


 


105 Ligato Pelegrini, Luz Ángeles 4º EA1 47578156 Exención (tasa de 
contraprestación) 
Almuerzo 
Colación 
 


106 Ludueña, Benjamín 
 


4 EA1 48049941 Exención 3 CUOTAS 


(tasa de contraprestación) 


Almuerzo 


Colación 


 







LISTADO BECADOS 2023                                                                                     (actualizado) 


107 Quinteros, Mauricio 4º EA1 46766400 Almuerzo 


 
 


108 Lazo López, Moisés Antonio 4º EA2 48329504 Exención (tasa de 
contraprestación) 
Almuerzo 
Colación 


Casillero 
 


109 Helman, Lara 4º EA3 46884504 Exención (tasa de 


contraprestación) 


Almuerzo 


 


110 Muesa, Octavio 5º CN1  Exención 2 CUOTAS 


(tasa de contraprestación) 


 


111 Nieto Luciana 5º CN1 46374205 Exención (tasa de 
contraprestación) 
Almuerzo 
Colación 
Casillero 


112 Suarez, Agustina 5º CN1 46127418 Exención (tasa de 
contraprestación) 
Almuerzo 
Colación 


113 Alvarenga, Ulises 5 CN2 46224244 Almuerzo 
Colación 


114 Gómez Talavera, Valentino 5º CN2 47001644 Exención (tasa de 
contraprestación) 
Almuerzo 
Colación 


115 Páez, Martina 5º CN2 47709619 Exención (tasa de 
contraprestación) 
 


116 Venencia Acosta, Constanza 5º CN2 46450953 Exención (tasa de 
contraprestación) 
Almuerzo 
Colación 


 


117 Bosetti, Shulka 5º CS1 46505856 Exención (tasa de 
contraprestación) 
Almuerzo 
Colación 
 


118 Croce, Sofia 5º CS1 46707595 Almuerzo 
 







LISTADO BECADOS 2023                                                                                     (actualizado) 


119 Gil Santillán, Rafaela 5º ºCS1 47473254 Exención (tasa de 
contraprestación) 
 


120 Roldao Romero, Luana 5º CS1 47577591 Exención (tasa de 
contraprestación) 
Almuerzo 
Colación 


121 Ricardo Pedron, Luca 5º CS2 47664962 Exención (tasa de 
contraprestación) 
Almuerzo 
 


122 Moyano, Julieta 5º CS3 46709531 Exención (tasa de 
contraprestación) 
Almuerzo 
Colación 
Casillero 


123 Ortiz, María Sol 5º CS3 47172821 Almuerzo 
Colación 
 


124 Raggio Gutiérrez, Matilda 5º CS3 46451099 Almuerzo 


Colación  


125 Eberle, Alma 5º EA2 48033485 Exención (tasa de 
contraprestación) 
Almuerzo 
Colación 
 


126 Menozzi, Lautaro 5º EA2 46035626 Almuerzo 


Colación  
 


127 Pereyra, Mateo 5º EA2 46845910 Exención (tasa de 
contraprestación) 
Almuerzo 
 


128 Cruz, Thomas 5º EA3 47001043 No se otorga 


129 Herrera Prosperi, Juan I, 5º EA3 46765604 Exención (tasa de 
contraprestación) 
Almuerzo 
Colación 


Casillero  


130 Rivero Páez, Amador 5º EA3 46034025 Exención (tasa de 
contraprestación) 
Almuerzo 
Colación 


 


131 Díaz, Mateo 6º CN1 46506859 Almuerzo 
Colación 
 







LISTADO BECADOS 2023                                                                                     (actualizado) 


132 Sens, Joaquín 6º CN1 46033133 Almuerzo 
Colación 
 


133 Nieto, María Laura 6º CN1 45407246 Exención (tasa de 
contraprestación) 
Almuerzo 
Colación 


134 Bazán, Dante 6º CS2 45833600 Exención (tasa de 
contraprestación) 
Almuerzo 
Colación 


135 Pérez Ávila, Camila 6º CS2 45833600 Exención (tasa de 
contraprestación) 
Almuerzo 
Colación 
Casillero 


136 Vílchez, Agustina 6º CS2 45242594 Exención (tasa de 
contraprestación) 
Almuerzo 
Casillero 


137 Villagra Grote, Federico 6º CS2 45693493 Exención (tasa de 
contraprestación) 
 


138 Lazo López, Leonardo 6º EA1 46885418 Exención (tasa de 
contraprestación) 
Almuerzo 
Colación 


139 Arndt, Till  6º EA2 47365836 Exención (tasa de 
contraprestación) 
Almuerzo 
Colación 


140 Ocampo Soza, Marilyn 6º EA3 46223076 Exención (tasa de 
contraprestación) 
Almuerzo 
Colación 


141 Ortiz, Nicolás 6º EA3 46034239 Almuerzo 
Colación 
 


142 Turello, Franco 6º EA3 46507465 Exención (tasa de 
contraprestación) 
Almuerzo 
 


143 Urtiaga, Abril 6º EA3 46506832 Exención (tasa de 
contraprestación) 
Almuerzo 
Colación 


 







LISTADO BECADOS 2023                                                                                     (actualizado) 


 


 


Renuncias becas otorgadas 


 


CRUZ GUIZADO JOAQUIN, PREP. III CASILLERO 


PELOZO GOMEZ, JOHANN PREP. III BECA CASILLERO 


REY INDIA, PREP. VI BECA COMEDOR 


CASTRO AVILA FERNANDO 1º III COLACION 


RIVERO PAEZ ALMENDRA 1º VIII ALMUERZO Y COLACION 


FERNANDEZ BOTERBERG, SEBASTIAN 2º IV ALMUERZO 


Baja beca de casillero (no se presentaron a firmar contrato) 


REY, INDIA PREP. VI 


PERALTA SANTIAGO 1º VII 


 


 







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Listado actualizado.


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 13 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 13

		Pagina_2: página 2 de 13

		Pagina_3: página 3 de 13

		Pagina_4: página 4 de 13

		Pagina_5: página 5 de 13

		Pagina_6: página 6 de 13

		Pagina_7: página 7 de 13

		Pagina_8: página 8 de 13

		numero_documento: IF-2024-00174782-UNC-ME#ESCMB

				2024-03-21T14:43:39-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Despacho Mesa de Entradas Escuela Superior de Comercio Manuel Belgrano
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_12: IF-2024-00174782-UNC-ME#ESCMB

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		Numero_13: IF-2024-00174782-UNC-ME#ESCMB

				2024-03-21T14:43:45-0300

		GDE UNC





		Numero_10: IF-2024-00174782-UNC-ME#ESCMB

		Numero_11: IF-2024-00174782-UNC-ME#ESCMB

		Pagina_12: página 12 de 13

		Pagina_13: página 13 de 13

		Pagina_10: página 10 de 13

		Pagina_11: página 11 de 13

		Numero_4: IF-2024-00174782-UNC-ME#ESCMB

		cargo_0: Docente

		Numero_3: IF-2024-00174782-UNC-ME#ESCMB

		Numero_6: IF-2024-00174782-UNC-ME#ESCMB

		Numero_5: IF-2024-00174782-UNC-ME#ESCMB

		Numero_8: IF-2024-00174782-UNC-ME#ESCMB

		Numero_7: IF-2024-00174782-UNC-ME#ESCMB

		Numero_9: IF-2024-00174782-UNC-ME#ESCMB

		fecha: Jueves 21 de Marzo de 2024

		Numero_2: IF-2024-00174782-UNC-ME#ESCMB

		Numero_1: IF-2024-00174782-UNC-ME#ESCMB

		Pagina_9: página 9 de 13

		usuario_0: Eliana Daniela Cerda





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RDIR-2024-170-E-UNC-DIR#ESCMB
	fecha: Lunes 15 de Abril de 2024
		2024-04-15T14:38:59-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: IGNACIO BARBEITO
	cargo_0: Secretario Académico de Investigación y Post-Grado
	reparticion_0: Secretaría Docente Escuela Superior de Comercio Manuel Belgrano
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-15T14:47:54-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Andrea del V Marinelli
	cargo_1: Director de Escuela
	reparticion_1: Dirección Escuela Superior de Comercio Manuel Belgrano
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-15T14:48:23-0300
	GDE UNC




